
تاریخ بازگشت »شِرک« به سینما اعلام شد

روایت یک انتقام در »لاله کبود«

نیـما رجبـی

8

کیشوندان عزیز - مى توانند هر گونه مشاهده عرضه مواد غذایى فاسد یا تاریخ مصرف گذشته                
 در فروشگاهها و مراکز عرضه مواد غذایى  را به این شماره ها اعلام دارند 190 -124 -44423311

روابط عمومى مرکز بهداشت کیش 
   09347690199-

فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر- ســینمای 
ایران در بین انبوه فیلم های کمدی و 
اجتماعی که از ابتدای سال اکران شده، 
به درامی نیــاز دارد تا درون مایه های 
روان شناختی و روایت غیرخطی آن 
دایره مخاطبان این روزهای سینما را 
کامل تــر کند و حلقه فیلم های اکران 
شده را به اندازه اغلب سلیقه ها بازتر 
ســازد. ایــن اتفاق با اکــران یادگار 
جنوب به کارگردانی پدرام پورامیری 
و حسین دوماری، رقم خواهد خورد.
یادگار جنوب از فیلم های اکران 
شده در چهل ویکمین جشنواره فیلم 
فجر بود. تنها فیلمی که به اســتثنای 
انیمیشــن بچه زرنــگ، کارگردانی 
مشترک داشــت و سابقه کارگردانان 
آن نیــز بــرای مخاطبان آشــنا بود. 
هرچند این دومین فیلم بلند سینمایی 
پورامیــری و دوماری پس از جان دار 
اســت اما با اقبال بیشــتری نسبت به 

جان دار در جشنواره مواجه شد.
این فیلم در همان ســال، در ۱۱ 
رشــته نامزد دریافت جایزه شد و سه 
جایزه بهترین طراحی لباس، بهترین 
صدا و دیپلــم افتخار بــرای پژمان 
جمشیدی را به دست آورد. جان دار 
تنها در بخش بهترین فیلم بخش نگاه 
نو نامزد شــده بــود و جایزه ای هم 

دریافت نکرد.
دومــاری و پورامیــری بیش از 
کارگردانی در نوشتن پرکار هستند و 
پیش از یادگار جنوب، شــنای پروانه 
و ســریال یاغــی را نیز بــه نگارش 
درآورده بودنــد. آشــنایی این دو با 
محمــد کارت از فیلم کوتاه نســبت 
خونــی، که در ســال ۹۵ کارگردانی 
کــرده بودند، رقم خــورد و به گفته 
خودشــان، همکاری های بعدی را به 

همراه داشت.
با آن که ســبقه این دو، بیشتر به 
سمت فیلم هایی در گونه درام متمایل 
است، اما پورامیری و دوماری کمدی 

سیاه ما همه با هم هستیم را نیز نوشته 
اند که در سال ۹۸ اکران شد. همکاری 
آنها با کمال تبریزی و پربازیگر بودن 
فیلم، ســبب شد این فیلم در آن سال، 
۱۰میلیارد تومان فروش داشته باشد 
و نهمین فیلم پرفروش همان ســال 

لقب بگیرد. 
دومــاری در حــال حاضــر 
فیلمبــرداری کوکتــل مولوتف را به 
پایان رســانده که ژانــری متفاوت با 

یادگار جنوب دارد و کمدی است.
یادگار جنوب روایتی عاشــقانه 
و غیرخطــی دارد و دربــاره مردی 
اســت که در پی نامزد از دست رفته 
خــود، تلاش می کند تا دختری دیگر 
را شــبیه او ســازد. وحید رهبانی در 
نقــش این مرد، بازی متفاوتی دارد و 
مخاطبــی که او را تابه حال در گاندو، 
مصلحت، هناس و.. با ژانر پلیســی و 
امنیتی دیده، حالا او را مرد عاشــقی 

می بیند که برای عشــق از دست رفته 
خود، تلاش می کند.

الناز شاکردوســت که در حال 
حاضــر بی بــدن را روی پرده دارد و 
بازخوردهــای متفاوتی نســبت به 
این نقش دریافت کــرده، در یادگار 
جنوب و ادامه نقش های پیشین خود 
در قامت یک معشوقه ظاهر می شود 
و در تقابل مناســبی بــا رهبانی قرار 

می گیرد.

آنچه نظر منتقــدان و مخاطبان 
جشــنواره چهل ویکم را جلب کرد، 
گریم متفاوت و ســنگین صابر ابر در 
ایــن فیلم بود. پژمان جمشــیدی نیز 

بی رحمی شخصیت خود را به خوبی 
به مخاطب منتقل می کند. گره خوردن 
فیلم از همان دقایق ابتدایی با نی انبان 
و صــدای ســوزناک آن و در ادامه 

لوکیشــن هایی در جنــوب، حال و 
هــوای فیلم را به تــب گرم جنوب 
ایــران گره می زند و مخاطب را نیز با 

آن همراه می کند.

گــروه فرهنگ و هنر- پنجمین 
قسمت از سری انیمیشن های محبوب 
»شــرک« با حضــور مجــدد »ادی 
مورفــی«، »مایک مایــرز« و »کمرون 
دیاز« برای اکران در سال ۲۰۲۶ برنامه 

ریزی شده است.
کمپانی یونیورسال و دریم ورکس 
انیمیشــن اعلام کردند که ســاخت 
پنجمین قســمت از انیمیشــن های 
»شرک« به صورت رسمی کلید خورده 
اســت و در تاریخ اول جولای ۲۰۲۶ 
با حضور ســتارگانی چــون »مایک 
مایرز«، »ادی مورفی« و »کامرون دیاز« 
و همزمان با بیست و پنجمین سالگرد 
ساخت قســمت اول این انیمیشن به 

سینماها باز خواهد گشت.
این انیمیشن بلند، مدت هاست 
در مرحلــه پیش تولید قرار دارد و ۱۶ 
سال پس از قسمت قبلی یعنی »شرک 

برای همیشه« که در سال ۲۰۱۰ اکران 
شــد و ۷۵۲.۶ میلیون دلار در ســطح 
جهان کســب کرد، وارد بازار خواهد 

شد.
»والت دورن« پس از کار به عنوان 
نویســنده در قسمت دوم و سوم و به 
عنوان مدیر بخش نویسندگی قسمت 
چهارم، کارگردانی پنجمین قسمت از 

انیمیشن »شرک« را بر عهده خواهد 
داشت و »برد آبلسون« نیز که 

پیش از این در کارگردانی 
»مینیون ها:  انیمیشــن 
ظهور گرو« مشــارکت 

داشــت در قسمت پنجم 
»شــرک« درکنــار »والــت 

دورن« کارگردانــی را بــر عهده 
خواهد داشــت.  سری انیمیشن های 
»شــرک« کار خود را زیر نظر »جفری 
کاتزنبرگ«ـ با فیلمی در ســال ۲۰۰۱ 

آغــاز کرد که به دلیل ســبک خاص 
انیمیشن مورد تحسین قرار گرفت. این 
فیلم در مورد یک غول به نام شرک )با 

مایرز(  صداپیشگی 

اســت که عاشق فیونا )با صداپیشگی 
دیاز(، شاهزاده خانم نفرین شده است 
که در بدن یک غول به دام افتاده است. 
شــخصیت خــر )ادی مورفی( به 

شرک کمک می کند.  این فیلم در سطح 
جهانی ۴۹۲.۲ میلیون دلار به دســت 
آورد و برنده اســکار بهترین انیمیشن 

بلند شد.
 این سری انیمیشن که بر اساس 
کتاب نوشــته »ویلیام استیگ« ساخته 
شــده، برای کمپانی دریم ورکس که 
در آن زمان توسط »جفری کاتزنبرگ« 
رهبری می شــد، بســیار موفق بود. 
سری فیلم های »شرک« با فروش ۲.۹ 
میلیارد دلاری در سطح جهان، دومین 
فرنچایــز بزرگ انیمیشــن تمام 
دوران در گیشــه اســت و یک 
نمایش موزیکال نیز بر اساس 
آن در تئاتر برادوی روی صحنه 

رفته است.
در سال ۲۰۲۲، آخرین قسمت 
از این انیمیشن  با عنوان »گربه چکمه 
پوش: آخرین آرزو« در گیشه جهانی 

به فروش فراتر از انتظار ۴۸۱.۵ میلیون 
دلاری دست یافت و دوران جدیدی 
پــس از ترک کمپانــی دریم ورکس 
توســط »جفری کاتزنبرگ« رقم زد. 
»کاتزنبرگ« کمپانی انیمیشن ســازی 
دریم ورکــس را در ســال ۲۰۱۶ به 
قیمت ۳.۸ میلیارد دلار به یونیورسال 
فروخت.  اخبار ساخت »شرک ۵« در 
حالی منتشــر می شود که گیشه سینما 
این روزها در اختیار انیمیشن هاست و 
انیمیشن »من نفرت انگیز ۴« محصول 
استودیو ایلومینیشــن یونیورسال در 
گیشه تابستانی، شــروعی چشمگیر 
داشــته و »Inside Out ۲« محصول 
استودیو پیکســار دیزنی هم تاکنون 
پرفروش ترین فیلم سال ۲۰۲۴ بوده و 
به رتبه پنجم موفق ترین انیمیشن های 
تاریخ ســینما در گیشه جهانی رسیده 

است.

گــروه فرهنــگ و هنر- 
فیلــم ســینمایی »لاله کبــود« به 
تهیه کنندگی و کارگردانی مهرشاد 
کارخانی مردادماه در گروه سینمایی 

هنر و تجربه اکران می شود.
»لاله کبــود« هفتمین فیلم 

سینمایی کارخانی است که موضوعی 
اجتماعی دارد و محصول ســینمای 

مستقل است.
فیلمنامه »لاله کبود« را مهرشــاد 

کارخانی و حمید غلامی نوشته اند.
در خلاصــه داســتان این فیلم 
آمده اســت : مردی با هدف انتقام به 
حاشیه شهر می آید، زنی اسلحه ایی در 

اختیارش می گذارد.

محسن غفاری، مهتاب نویدی، 
شکیلا ســماواتی، ســوگل خالقی، 
حســین زینلی، صبــا فدایی، حمید 
رحیمی، امیر نویدی، بشــیر ادریسی، 
رویــا محمــدی، مهــدی بیگدلی  
بازیگرانی هستند که در این فیلم ایفای 

نقش کرده اند.
کارخانی پیش از این ســاخت 
فیلم هایــی همچــون »گنــاه من«، 

»ریسمان باز«، »کوچه ملی«، »اکباتان« 
و »دربســت آزادی« و »دو لکه ابر« را 
در کارنامه دارد. دیگر عوامل این فیلم 
عبارتند از: مجری طرح: ســید محمد 
کشمیری، مدیر فیلمبرداری: منصور 
عبدرضایی، صدابردار: مازیار شــیخ 
محبوبــی، مونتاژ: ســمیرا غلام زاده، 
موســیقی: نیما اورکی، صداگذاری: 
علی غرابــی طهرانی، رضــا غرابی 

طهرانی، طراح صحنه و لباس: مهرشاد 
کارخانی، سوگل خالقی، طراح چهره 
پردازی: ســوزان حقیقی، دســتیار 
اول کارگــردان و برنامه ریز: بهشــاد 
حجاران،  اصــلاح رنگ و نور: نوید 
منصور قنایی، بهار قدمی  مدیر تولید: 
ســهیل خوش باطن، عکس: عباس 
ابهری، پوســتر: امین شفیعی،  منشی 

صحنه: سمیرا سلیمانی.

»یادگار جنوب« به عنوان دومین همکاری مشترک پدرام پورامیری و حسین دوماری پس از »جاندار«، 
اکران خود را آغاز کرد. روایتی غیرخطی و عاشقانه که از گریم سنگین صابر ابر تا بازی متفاوت وحید رهبانی در آن، 

مورد توجه مخاطبان و رسانه ها در چهل ویکمین جشنواره فیلم فجر بود.

یک همکاری »جاندار« دیگر؛

»یادگار جنوب« و صابر ابری 
که نمی شناسید!

گروه فرهنگ و هنــر- »ادگار 
دگا« بــه عنوان یکی از مشــهورترین 
نقاشان امپرسیونیست شناخته می شود 
که به همراه »مونــه« و »رنوآر« جنبش 

امپرسیونیسم را شکل دادند.
»دگا« بیشتر برای خلق تابلوهای 
نقاشــی با موضوع کودک های بالرین 
شــهرت دارد. با این حال این هنرمند 
فرانســوی برجسته تابلوهای نقاشی با 
موضوعات دیگری نیز خلق کرده است 
که چندان مشــهور نیستند. در ادامه به 

منتخبی از این نقاشی ها می پردازیم.
»خانواده بللی«

»دگا«  به عنوان یک مرد جوان برای 
ادامه یادگیری هنر به ایتالیا سفر کرد. او 
در زمان اقامتش در فلورانس، پرتره ای از 
خانواده عمه خود »لورا« را نقاشی کرد. 
»لورا« با شخصیت برجسته ایتالیایی به 
نام »بللی«  ازدواج کرده بود و دو فرزند 
داشــت که در زمان خلق این پرتره ۸ و 

۱۰ ساله بودند.
در این پرتره بسیار جالب که البته 
فضای آن تاحدی متراکم است، مادر در 
حالتی مقتدر و جدی به تصویر کشیده 
شده اســت. او که ایستاده نقاشی شده 
است، لباسی سراســر سیاه به تن دارد 
چراکه سوگوار درگذشت پدرش است 
که پرتره ای از او در کنارش بر روی دیوار 
نصب شــده است. همسر او در سمت 
دیگری از نقاشی در حالی آرام بر روی 
صندلی نشســته و به خانواده اش نگاه 
می کنــد که مخاطب تقریبا فقط او را از 

پشت سر تماشا می کند.
دختران ترکیبی از وضعیت والدین 
خود هستند. دختر بزرگ تر شبیه مادرش 
است که با وقار ایستاده و دست هایش 
را روی پاهایش قرار داده اســت. دختر 
کوچکتر به نقطه ای بیرون از نقاشی نگاه 
می کند. چیزی توجه او را به خود جلب 
کرده اســت و او با بازیگوشی پاهایش 
را به هم می زند که نشــان می دهد هنوز 
کودک اســت و به دغدغه بزرگسالان 

توجه نمی کند.
»فروشگاه کلاهدوزی«

»دگا« در حوالــی ۱۸۸۰ میلادی 
طراحی ها و نقاشــی های بســیاری با 

موضوع فروشــگاه کلاهدوزی خلق 
کرد. این نقاشی یکی از بزرگترین های 
این مجموعه نقاشی های است. این اثر 
هنری زن جوانی را به تصویر می کشد 
که کلاهی را تحسین و یا تزئین می کند. 
به نظر می رسد دگا عمداً هویت دختر 
را ناشناس باقی گذاشــته است. آیا او 
مشتری اســت یا مغازه دار؟ با بررسی 
دقیق تر می بینیم که او یک ســنجاق در 
دهان خود دارد و دســتکش پوشــیده 
است. بنابراین شاید او کلاه می سازد. در 
کنار زن، مجموعه ای از کلاه های رنگی 

نیز به تصویر کشیده شده است.
جالب ترین قسمت نقاشی زاویه 
غیرمعمول آن اســت. زاویه از بالا این 
نقاشــی مثل کسی است که نزدیک میز 
ایستاده و دختر را تماشا می کند. به نظر 
می رســد که او متوجــه نگاه مخاطب 
نیســت و کاملًا در کار خود غرق شده 

است.
»دفتر پنبه در نیواورلئان«

»ادگار دگا« تنها نقاش فرانســوی 

امپرسیونیستی بود که به ایالات متحده 
آمریکا سفر کرد و در آنجا نقاشی کشید. 
در ســال ۱۸۷۳ میــلادی او از اعضای 
خانواده اش که در ایالات متحده آمریکا 
بودند، بازدید کرد و تابلو نقاشی »دفتر 
پنبــه« را در جریان اقامت در آنجا خلق 
کرد. این نقاشی فضای داخلی شرکت 
عموی »دگا« در نیواورلئان را به تصویر 
می کشد. در این نقاشی عموی »دگلا« 
به همراه برادران او و چندین کارمند این 
شرکت را حین کار یا شاید هم لحظه ای 
استراحت می بینیم. در فضای پس زمینه 

پنبه خام را روی میز می بینیم.
»دگا« در نامه هایی که برای دوستان 
مستقر در فرانسه اش نوشته بود، از این 
موضوع شــکایت می کرد که در دوران 
اقامتش در آمریکا قصد داشــت چند 
پرتره خانوادگی خلق کند که به دلایل 
مختلفی میســر نشده است. البته »دفتر 
پنبــه« به نوعی یک پرتــره خانوادگی 
محسوب می شود، چراکه در آن مردهای 

خانواده اش را به تصویر کشیده است.

»بازدید از یک موزه«
چه صحنه مدرنی اســت! دو زن 
که نقاشــی هایی با قاب های طلایی در 
موزه را تحســین می کنند. یکی از زنان 
کتاب راهنما در دســت دارد و دیگری 
گویی حین تماشــای آثــار هنری در 
افکار خود گم شــده است. افرادی که 
در این نقاشی به تصویر کشیده شده اند 
در حقیقت »مری کسات« و خواهرش 
هستند. »کسات« نقاش و یکی از اعضای 

جنبش »امپرسیونیسم« بود.
در حالی که بیشتر امپرسیونیست ها 
از مناظــر زیبا الهام می گرفتند، هنرمند 
فرانســوی ادگار دگا ترجیح می داد از 
سوژه های انســانی، به ویژه آنهایی که 
در حال حرکت هســتند، نقاشی خلق 
کند. او علاوه بر بسیاری از نقاشی های 
طراحی هــای  شناخته شــده اش، 
بی شــماری با مداد و پاستل خلق کرد 
که هر کدام از آن ها نشان دهنده مهارت 
او در به تصویر کشیدن شکل انسان در 

حین حرکت است.

چند نقاشی متفاوت از »ادگار دگا«

پایان داستان ترسناک »احضار«
گروه فرهنگ و هنر-   چهارمین و آخرین قسمت از سری فیلم های 

ترسناک »احضار« در سال ۲۰۲۵ راهی سینما خواهد شد.
کمپانی نیولاین اعلام کرد که چهارمین و آخرین قســمت از ســری 
اصلی فیلم های ترســناک »احضار« برای اکران در تاریخ ۵ سپتامبر ۲۰۲۵ 

برنامه ریزی شده است.
»جانسون مک گلدریک« نگارش فیلمنامه »احضار ۴« را بر عهده دارد 
»جیمز وان« و »پیتر ســفرن« همچون سه قسمت قبلی، تهیه کنندگی دنباله 

جدید این فیلم سینمایی ژانر وحشت را بر عهده دارند.
»جانسون مک گلدریک« پیش از این فیلمنامه »احضار ۲« و »احضار: 
شــیطان مرا وادار کرد« را نوشــته که فیلم دوم در سال ۲۰۲۱ در رتبه اول 
گیشه قرار گرفت و مجموعه فروش این سری فیلم را به بیش از دو میلیارد 

دلار در سراسر جهان رساند.
فیلم های »احضار« بر اســاس پرونده هــای واقعی زندگی محققین 
ماوراء الطبیعه، »اد وارن« و »لورین وارن« ســاخته شده اند، اگرچه پرونده 

دقیق که منبع الهام ساخت قسمت جدید محرمانه نگه داشته شده است.
»پاتریک ویلســون« و »ورا فارمیگا« در ســه فیلم قبلی و همچنین در  
»آنابــل به خانه می آیــد« نقش وارن ها را بازی کرده اند و انتظار می رود در 

قسمت جدید نیز نقش های خود را تکرار کنند.
قســمت اول از فیلمهای »احضار« در تابســتان ۲۰۱۳ به عنوان یک 
تاکتیک ضدبرنامه در برابر فیلم های مهم روی پرده اکران شد. این حرکت 
کارساز بود، زیرا در نهایت این فیلم به درآمد ۳۲۰ میلیون دلاری در سراسر 
جهان در برابر بودجه ۲۰ میلیون دلاری رســید و به یکی از سودآورترین 
فیلم های ترســناک تاریخ تبدیل شد و در ادامه آغازگر ساخت یک سری 

فیلم های سودآور شد.
بلافاصله در سال ۲۰۱۴ فیلم »آنابل« راهی سینما شد و پس از آن فیلم 
»احضار ۲« در ســال ۲۰۱۳، »آنابــل: آفرینش« )۲۰۱۷(، »راهبه« )۲۰۱۸(، 
»نفرین لیورونا« )۲۰۱۹(، »آنابل به خانه می آید« )۲۰۱۹( و »احضار: شیطان 

مرا وادار کرد« )۲۰۲۱( از این سری فیلم اکران شدند.
ســری فیلم های ترســناک »احضار« با مجمــوع بودجه حدود ۱۸۰ 
میلیــون دلاری به فروش جهانی بالغ بر ۲.۱۲۸ میلیارد دلار در ســینماها 

دست یافته اند.

شنبه 23 تیر 1403، 7 محرم 1446 ،13 جولای 2024، شماره 4508

یادگار جنوب روایتی عاشقانه و 
غیرخطی دارد و درباره مردی است که 
در پی نامزد از دست رفته خود، تلاش 
می کند تا دختری دیگر را شــبیه او 
سازد. وحید رهبانی در نقش این مرد، 
بازی متفاوتی دارد و مخاطبی که او را 
تابه حال در گاندو، مصلحت، هناس و.. 
با ژانر پلیسی و امنیتی دیده، حالا او 
را مرد عاشقی می بیند که برای عشق 
از دســت رفته خــود، تلاش می کند.


